In the *De Institutione Arithmetica* Boethius (Nicomachus) lists things 'that are':

---

<sup>40</sup> BOETHIUS, *Contra Eutychen et Nestorium*, 88, 58 – 90, 87: «...Grecia... essentiam, subsistentiam, substantiam, personam, totidem nominibus reddit, essentiam quidem *ousian*, subsistentiam vero *ousiosin*, substantiam *upostasin*, personam *prosopon* appellans [...] Est igitur et hominis quidem essentia, id est *ousia*, et subsistentia, id est *ousiosis*, et *upostasis*, id est substantia, et *prosopon*, id est persona; *ousia* quidem atque essentia quoniam est, *ousiosis* vero atque subsistentia quoniam in nullo subiecto est, *upostasis* vero atque substantia, quoniam subest ceteris quae subsistentiae non sunt, id est *ousioseis*. Est *prosopon* atque persona, quoniam est rationabile individuum».

We call beings those things that do not increase nor decrease, nor change their aspect, but maintain themselves grounded on their liveliness by support of their proper nature. These things are qualities, quantities, forms, magnitudes, smallness, equalities, habits, activities, dispositions, places, times, and all what is found in bodies. Such things are incorporeal by nature and, due to the immutable reasons of substance, they become mutable in adhering to bodies, [...] science supplies the knowledge of these things that are, in particular any one of those called 'essences'. There are two kinds of essences, the continuous ones - whose parts are connected and not delimited, such as /tree/, /stone/ and all bodies of the world, which are properly named magnitudes - and the ones disjointed and delimited in their parts, [...] such as /flock/, /people/, /crowd/, /heap/ and anything whose parts are delimited and discrete. The latter are called multitudes.<sup>41</sup>

The plane of Aristotelian ontology is in some way overturned: the main actors here are not substances, but forms, and some of the things that are traditionally named 'accidents'. Substances are relegated to the background, by some law of nature they can only receive formal determinations which downgrade them to changeable accidents. Nicomachus' list poses a similar problem to that of Aristotelian bodies. Apparently substances, removed from the list of beings, re-enter, so to speak, through the window, as essences; indeed continuous essences with connected parts (trees, stones and 'all the bodies of the world') seem to be very close to Aristotelian second substances.

---

<sup>41</sup> BOETHIUS, *De Institutione Arithmetica*, 8, 1-23: «Esse illa dicimus quae nec intentione crescunt nec retractione minuuntur, nec variationibus permutantur, sed in propria semper vi suae se naturae subsidiis nixa custodiant. Haec autem sunt qualitates, quantitates, formae, magnitudines, parvitates, aequalitates, habitudines, actus, dispositiones, loca, tempora et quicquid adunatum quodammodo corporibus invenitur, quae ipsa quidem natura incorporea sunt et immutabili substantiae ratione vigentia, participatione vero corporis permutantur [...] Horum igitur, id est quae sunt, proprie quaeque suo nomine essentiae nominantur, scientiam sapientia profitetur. Essentiae autem geminae partes sunt, una continua et suis partibus iuncta nec ullis finibus distributa, ut est arbor, lapis et omnia mundi huius corpora, quae proprie magnitudines appellantur, alia vero disiuncta a se et determinata partibus [...] ut grex, populus, chorus, acervus et quicquid quorum partes propriis extremitatibus terminantur et ab alterius fine discretae sunt. His proprium nomen est multitudo».